
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    от 24.12.2020 № 497 

         с. Ершичи 

     Ершичского района 

     Смоленской области 

      

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской 

области от 11.03.2019 № 83  

 

 

В соответствии с решениями Ершичского районного Совета депутатов от 

24.12.2020 №  36 «О внесении изменений в решение Ершичского районного Совета 

депутатов от 24 декабря  2019 года  №  76 «О бюджете муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов», от 24.12.2020 № 35  «О бюджете муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» и постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 23.11.2015 № 250 «Об утверждении 

Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ» Администрация муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области постановляет: 

 

1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании – Ершичский район  

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от 

11.03.2019 № 83 (в редакции постановления от 25.04.2019 № 137, 24.07.2019 № 254, 

30.10.2019 № 355, 28.11.2019 № 390, 24.12.2019 № 427, 24.03.2020 № 107, 10.04.2020 

№ 137, 24.07.2020 № 276, 06.10.2020 № 374, 13.10.2020 №385) следующие 

изменения: 



 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы:  

1.1.1. строку 7 «Сроки (этапы) реализации муниципальной изложить в новой 

редакции:  

7 Сроки (этапы) 

реализации 

муниципальной 

программы 

один этап, 2019-2023 годы 

 

1.1.2. строку 8 «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:  

 
8 Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

(по годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования) (рублей) 

объем бюджетных ассигнований  

бюджета на реализацию муниципальной 

программы составляет : 

 

 

101 995 528,07 

в том числе на реализацию мероприятий:  

Обеспечивающая подпрограмма  

 

73 283 743,03 

Создание благоприятных условий для 

деятельности социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций 

904 490,46 

Реализация государственных полномочий 

по  созданию административных 

комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в 

целях привлечения к административной 

ответственности                           

1 665 800,00 

Реализация государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав. 

1 664 343,00 

Оказание мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

11 016 854,94 

Развитие системы профессионального и 

дополнительного профессионального 

образования работников органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований Смоленской 

области 

51 150,00 

обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, 

депутатов представительных органов 

муниципальных образований, работников 

органов местного самоуправления и 

работников муниципальных учреждений 

4 900,00 



 

 

Обеспечение обслуживания, содержания 

и распоряжения объектами 

муниципальной собственности и 

земельными участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

46 000,00 

Совершенствование мобилизационной 

подготовки в муниципальном 

образовании – Ершичский район 

Смоленской области 

137 396,94 

Осуществление градостроительной 

деятельности на территории 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  

457 000,00 

Обеспечение  защиты жилищных прав 

детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа 

10 878 000,00 

Развитие архивного дела в муниципальном 

образовании - Ершичский район Смоленской 

области 

10 515,00 

Поддержка жилищного хозяйства 

 

139 567,81 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в муниципальном 

образовании - Ершичский район Смоленской 

области 

5 023,00 

Противодействие терроризму и экстремизму 

в муниципальном образовании - Ершичский 

район Смоленской области 

7 380,00 

Укрепление материально-технической 

базы 

1 694 860,89 

Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства 

 

28 503,00 

 

 

      1.1.3. строку 9 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет:» изложить в новой редакции:  
9 Объем бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

муниципальной 

программы по годам 

составляет: 

Год ВСЕГО 

(рублей) 

В том числе средства 

местного бюджета 

(рублей) 

2019 21 748 775,52 18 758 375,52 

2020 26 929 967,15 19 205 424,15 

2021 21 185 258,00 19 033 358,00 

2022 17 750 219,40 17 090 219,40 

2023 14 381 308,00 13 695 108,00 
 

 

 

 1.2. В муниципальной программе: 



 

 

 1.2.1 Раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«2.  Цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, 

сроки и этапы реализации муниципальной программы 

В целях обеспечения деятельности Администрации необходимо системное 

материально-техническое и финансовое обеспечение. Целью реализации 

мероприятий является создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием - Ершичский район  Смоленской области: 

➢  Создание организационных, информационных, финансовых условий 

для развития муниципальной службы на территории муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области. 

➢ Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих. 

➢ Обеспечение органов местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 

методическими материалами по актуальным вопросам муниципальной службы с 

целью обеспечения ее открытости, доступности и повышения престижа. 

➢  Обучение муниципальных служащих в высших учебных заведениях на 

условиях софинансирования, повышение квалификации и профессиональной 

подготовки муниципальных служащих. 

Реализация указанной задачи направлена: 

- на направление муниципальных служащих, на обучение в высшие учебные 

заведения; 

- на организацию повышения квалификации муниципальных служащих 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области (объемом 72 

часа и более); 

- на участие муниципальных служащих муниципального образования - 

Ершичский район  Смоленской области в краткосрочных тематических семинарах 

(объемом менее 72 часов); 

- на разработку и внедрение механизма курирования опытными 

муниципальными служащими муниципальных служащих, имеющих стаж 

муниципальной службы и стаж работы по специальности от 0 до 2 лет; 

- на совершенствование механизма сотрудничества Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области с 

государственными образовательными учреждениями высшего профессионального 

образования по вопросу прохождения практики студентов, обучающихся по 

направлению "Государственное и муниципальное управление". 

 

➢ Формирование системы функционального кадрового резерва, 

повышение престижа муниципальной службы, сокращение текучести кадров в 

системе местного самоуправления. 

Указанная задача направлена: 

- на формирование кадрового резерва для замещения должностей 

муниципальной службы на конкурсной основе; 



 

 

- на формирование привлекательного образа муниципального служащего 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области; 

- на организацию контроля соблюдения муниципальными служащими 

запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной 

службе Российской Федерации; 

- на обеспечение системы защиты персональных данных работников и 

информации, связанной с осуществлением муниципальными служащими трудовой 

деятельности; 

- на совершенствование формы проведения аттестации и квалификационного 

экзамена муниципальных служащих; 

- на формирование и внедрение механизмов регулирования служебного 

поведения и конфликта интересов на муниципальной службе; 

- на совершенствование системы морального и материального поощрения 

муниципального служащего. 

➢ Развитие и совершенствование кадрового потенциала, обеспечивающего 

эффективное функционирование и развитие местного самоуправления в 

муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области. 

➢ Наращивание   потенциала социально   ориентированных   

некоммерческих организаций   и   обеспечение    максимально эффективного  его  

использования,  повышение качества   и   объемов   социальных   услуг, 

оказываемых    социально    ориентированными некоммерческими    организациями     

жителям Ершичского района Смоленской области в целях повышения  уровня их 

социальной защищенности. 

• Обеспечение  выполнения задач, предусмотренных статьей 1.2 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях. 

• Осуществление мер по защите, охране и восстановлению прав и законных 

интересов несовершеннолетних, борьба с безнадзорностью и беспризорностью, а 

так же координация работы всех органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних. 

• Обеспечение защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа. 

• Повышение качества жизни жителей  муниципального образования,  

улучшение условий, развитие инфраструктуры. 

• Совершенствование системы муниципального управления в Ершичском 

районе, повышение качества жизни населения на территории Ершичского района 

Смоленской области на основе использования информационно-коммуникационных 

технологий. 

• Обеспечение качественной работы механизмов межведомственного 

взаимодействия Администрации с государственными учреждениями и 

организациями, целью повышения эффективности муниципального управления, а 

также с целью снижения бюрократических барьеров. 



 

 

• Обеспечение  выполнения полномочий,  предусмотренных статьей 15 ФЗ № 

131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ".  

• Реализация на территории МО-Ершичский район  Смоленской области  мер 

по профилактике терроризма. 

• Создание устойчивого развития малого и среднего бизнеса в Ершичском 

районе. 

• Создание условий для газификации в муниципальном образовании. 
•       Формирование информационного пространства с учетом повышения 

эффективности муниципального управления, развития экономики и социальной 

сферы, потребностей граждан муниципального образования в получении 

качественных и достоверных сведений. 

•       Развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры. 

 

Ожидаемыми основными результатами реализации муниципальной 

программы являются: 

• обеспечение улучшения качества жизни населения; 

• наполняемость бюджета МО – Ершичский район Смоленской области; 

➢ проведение комплексной и последовательной социальной политики, 

разработка системы мер, стимулирующей повышение рождаемости и создание 

максимально благоприятных условий для молодых семей; 

• увеличение доли работников органов местного самоуправления, лиц, 

состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы, работников муниципальных учреждений, обучающихся в образовательных 

учреждениях, в общем количестве работников органов местного самоуправления и 

лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение  вакантных должностей 

муниципальной службы, работников муниципальных учреждений до 95 процентов; 
 кол-во 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

заочное обучение работников 

органов местного 

самоуправления, лиц, состоящих 

в кадровом резерве для 

замещения должностей 

муниципальной службы, 

работников муниципальных 

учреждений 

 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 

повышения квалификации 

посредством курсов повышения 

квалификации, краткосрочных 

семинаров  работников органов 

местного самоуправления 

 

ед. 17 19 21 21 23 25 27 

наличие  необходимого  

количества  муниципальных  

% 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

правовых актов, 

регламентирующих вопросы  

муниципальной  службы  на 

территории муниципального 

образования - Ершичский  район 

Смоленской области 

 

обеспеченность органов 

местного  самоуправления  

поселений муниципального 

образования - Ершичский район  

Смоленской области    

методическими  материалами  

по вопросам муниципальной 

службы 

% 75 80 80 85 90 93 94 

количество  должностей  

муниципальной  службы  в   

органах местного   

самоуправления  

муниципального образования - 

Ершичский  район  Смоленской   

области,   на   которые 

сформирован кадровый резерв                                                                             

 

ед. 15 15 12 12 12 12 12 

• улучшение восприятия населением деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций, укрепление доверия к ним со стороны граждан;    

• не допущение роста административных правонарушений; 

• повышение информированности населения об административной 

ответственности за совершение административных правонарушений; 

 кол-во 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

защита законных 

интересов физических и 

юридических лиц, 

общества и государства 

от административных 

правонарушений 

% 85 90 95 100 100 100 100 

 

• повышение эффективности деятельности органов исполнительной власти 

Ершичского района Смоленской области по обеспечению исполнения 



 

 

законодательства РФ в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов; 

• результативное исполнение согласованных подходов и решений, по 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

защиты их прав и законных интересов; 

• повышение эффективности деятельности органов профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Ершичском районе 

по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов; 

• сокращение проблем, связанных с профилактикой безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защитой их прав и законных 

интересов, путём организации проведения районных мероприятий; 

 кол-

во 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Выработка согласованных 

подходов к решению 

основных вопросов, 

касающихся приоритетных 

направлений деятельности, 

связанной с профилактикой 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

защитой их прав и законных 

интересов 

% 65 70 75 80 85 87 90 

Выработка предложений и 

рекомендаций органам и 

учреждениям системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних в 

Ершичском районе по 

вопросам профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

защиты их прав и законных 

интересов 

% 70 75 80 85 90 90 95 



 

 

Организация проведения на 

районном уровне 

мероприятий, направленных 

на решение проблем, 

связанных с профилактикой 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, а 

также с защитой их прав и 

законных интересов 

ед. 105 107 110 125 130 135 142 

 

• увеличение количества межведомственных запросов; 

 кол-во 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

обеспечение  

межведомственного 

взаимодействия 

Администрации с 

государственными 

учреждениями и 

организациями 

 

% 60 75 80 85 95 96 98 

доля граждан, 

использующих механизм 

получения государственных 

(муниципальных) услуг в 

электронном виде 

% 25 30 35 40 45 48 50 

• увеличение услуг, предоставляемых в электронном виде; 

 кол-во 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Обеспечение повышения 

качества и доступности 

государственных и 

муниципальных услуг 

% 65 70 75 80 85 90 92 

• эффективное использование информационно-коммуникационных технологий 

с целью повышения эффективности муниципального управления; 

• эффективное управление муниципальным образованием; 

• повышение  удовлетворенности населения  деятельность органов местного 

самоуправления муниципального района. 



 

 

 кол-во 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Удовлетворенность 

населения  деятельность 

органов местного 

самоуправления 

муниципального района  

% 70 75 80 83 85 87 90 

   

Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской 

Федерации на период до 2023 года предусматривает повышение качества 

государственного и муниципального управления, переход на качественно новый 

уровень получения организациями и гражданами государственных и 

муниципальных услуг, а также информации о деятельности органов местного 

самоуправления и иных организаций, оказывающих государственные и 

муниципальные услуги. 

Основными целями мероприятия Противодействие терроризму и экстремизму в 

муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской области являются: 

- реализация государственной политики Российской Федерации в области 

профилактики терроризма на территории муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области (далее – муниципальное образования) путем 

совершенствования системы профилактических мер антитеррористической 

направленности; 

- усиление мер по защите населения муниципального образования, 

укрепление антитеррористической защищенности опасных объектов от 

террористических угроз путем установки систем видеонаблюдения, кнопок 

экстренного вызова полиции и периметрального ограждения опасных объектов, а 

также включения их в Систему – 112; 

- повышение ответственности должностных лиц  в организации 

профилактических мероприятий антитеррористической направленности и 

минимизации последствий проявлений терроризма. 

− использование инфраструктуры электронного правительства для оказания 

муниципальных, а также востребованных гражданами коммерческих и 

некоммерческих услуг; 

− обеспечение использования российских криптоалгоритмов и средств 

шифрования при электронном взаимодействии органов местного самоуправления с 

федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти, 



 

 

государственными внебюджетными фондами, между собой, а также с гражданами и 

организациями; 

− обеспечение условий для научно-технического творчества, включая 

создание площадок для самореализации представителей образовательных и научных 

организаций; 

− обеспечение совершенствования дополнительного образования для 

привлечения детей к занятиям научными изысканиями и творчеством, развития их 

способности решать нестандартные задачи; 

− использование и развитие различных образовательных технологий, в том 

числе дистанционных, электронного обучения, при реализации образовательных 

программ; 

− принятие мер поддержки традиционных средств распространения 

информации (радио-, телевещание, печатные средства массовой информации, 

библиотеки). 

− замена импортного оборудования, программного обеспечения и 

электронной компонентной базы российскими аналогами, обеспечение  

информационной безопасности. 

  

Муниципальную программу предполагается реализовывать в один этап  в 2019 

- 2023 годах. 

Целевые показатели реализации муниципальной программы представлены в 

приложении № 1 к муниципальной  программе.» 

 

1.2.2  Абзац 5 Раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  

программы» изложить в следующей редакции: 

    «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за  весь 

период ее реализации составляет 101995,53 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 

21 748, 77 тыс. рублей, в 2020 году – 26 929,97 тыс. рублей, в 2021 году –21185,26 

тыс. рублей, в 2022 году – 17 750,22 тыс. рублей,  в 2023 году – 14 381,31 тыс. 

рублей» 

 

1.3  В  паспорте подпрограммы «Укрепление общественного здоровья среди 

населения муниципального образования  - Ершичский район Смоленской области» 

сроку « Сроки  реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2019 - 2023 годы 

 

1.4  Раздел 2 подпрограммы «Укрепление общественного здоровья среди населения 

муниципального образования  - Ершичский район Смоленской области»  изложить в 

следующей редакции: 
 

consultantplus://offline/ref=A23D3C046CDDB52443D2C33C846E2A0BB225603FE057216213E52EEAA0ADAF04DC627EA19BA1172F86F77BDE3F85EE78B355BA6B181FD81FD32AI


 

 

«Подпрограмма реализуется в один этап: 2019 –  2023  годы» 

 

1.5    В  паспорте  обеспечивающей подпрограммы: 

1.5.1 Строку «Сроки  реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 

Сроки (этапы) 

реализации 

обеспечивающей 

подпрограммы  

2019-2023 годы 

 

1.5.2 Строку «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования)»  изложить в следующей редакции: 

Объем ассигнований 

подпрограммы (по 

годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования) 

Общий объем финансирования обеспечивающей 

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области 

составляет        73 283 743,03  рублей. 

2019 г. – 14 518 778,56  рублей; 

2020 г. -  15 546 529,07  рублей; 

2021 г. – 15 462 108,00  рублей; 

2022 г. – 14 071 219,40  рублей. 

2023г. -   13 685 108,00 рублей 

 

1.6   Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения обеспечивающей 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

    «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за  весь 

период ее реализации составляет  73 283,74 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 

14 518,78 тыс. рублей, в 2020 году – 15546,53 тыс. рублей, в 2021 году –15 

462,11тыс. рублей, в 2022 году – 14 071,22 тыс. рублей,  в 2023 году – 13 685,1 тыс. 

рублей» 

 

1.7. Приложение № 1 к муниципальной программе «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании  – Ершичский район  

Смоленской области» изложить в новой редакции: 
Приложение №  1  к муниципальной программе  

 «Создание  условий для эффективного управления  

в муниципальном образовании – Ершичский район   

Смоленской области»  

  

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
реализации муниципальной программы 

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном образовании – 

Ершичский район Смоленской области»  



 

 

 

 
№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы и   

показателя 

Едини

ца 

измер

ения 

Базовые 

значения 

показателей по 

годам 

Планируемые значения показателей 

(на период реализации решения о 

районном бюджете) 

2017 

 

2018 

 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 Удовлетворенность населения  

деятельность органов местного 

самоуправления 

муниципального района  

% 70 75 80 83 85 87 90 

2 Заочное обучение работников 

органов местного 

самоуправления, лиц, 

состоящих в кадровом резерве 

для замещения должностей 

муниципальной службы, 

работников муниципальных 

учреждений 

 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 

3 Повышения квалификации 

посредством курсов 

повышения квалификации, 

краткосрочных семинаров  

работников органов местного 

самоуправления 

 

ед. 17 19 21 21 23 25 27 

4 Наличие  необходимого  

количества  муниципальных  

правовых актов, 

регламентирующих вопросы  

муниципальной  службы  на 

территории муниципального 

образования - Ершичский  

район Смоленской области 

 

% 100 100 100 100 100 100 100 

5 Обеспеченность органов 

местного  самоуправления  

поселений муниципального 

образования - Ершичский 

район  Смоленской области    

методическими  материалами  

по вопросам муниципальной 

службы 

 

% 75 80 80 85 90 93 94 



 

 

6 Количество  должностей  

муниципальной  службы  в   

органах местного   

самоуправления  

муниципального образования - 

Ершичский  район  

Смоленской   области,   на   

которые сформирован 

кадровый резерв                                                                             

 

ед. 15 15 12 12 12 12 12 

7 Количество   информационных 

материалов    о    деятельности    

социально ориентированных  

некоммерческих  организаций 

 

ед. 3 4 6 8 9 12 14 

8 Уровень    осведомленности 

населения Ершичского района 

Смоленской области о  

деятельности социально   

ориентированных   

некоммерческих организаций  

 

% 45 50 55 65 70 75 76 

9 Количество мероприятий, 

проводимых социально 

ориентированными  

некоммерческими  

организациями  

 

ед. 6 8 9 10 11 13 14 

10 Защита законных интересов 

физических и юридических 

лиц, общества и государства от 

административных 

правонарушений 

% 85 90 95 100 100 100 100 

11 Выработка согласованных 

подходов к решению основных 

вопросов, касающихся 

приоритетных направлений 

деятельности, связанной с 

профилактикой 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, защитой 

их прав и законных интересов 

 

% 65 70 75 80 85 87 90 

12 Выработка предложений и 

рекомендаций органам и 

учреждениям системы 

профилактики безнадзорности 

% 70 75 80 85 90 90 95 



 

 

и правонарушений 

несовершеннолетних в 

Ершичском районе по 

вопросам профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, защиты 

их прав и законных интересов 

 

13 Организация проведения на 

районном уровне мероприятий, 

направленных на решение 

проблем, связанных с 

профилактикой 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, а также с 

защитой их прав и законных 

интересов 

ед. 105 107 110 125 130 135 142 

14 Обеспечение  

межведомственного 

взаимодействия 

Администрации с 

государственными 

учреждениями и 

организациями 

 

% 60 75 80 85 95 96 98 

15 Доля граждан, использующих 

механизм получения 

государственных 

(муниципальных) услуг в 

электронном виде 

 

% 25 30 35 40 45 48 50 

16 Обеспечение повышения 

качества и доступности 

государственных и 

муниципальных услуг 

 

% 65 70 75 80 85 90 92 

17 Участие в профилактике 

терроризма  

 

ед. 6 6 7 8 9 10 11 

18 Степень оборудования и 

защищенности в целом 

критически важных объектов и 

мест массового пребывания 

людей, обеспечение внедрения 

эффективных форм 

гражданских технологий 

противодействия  угрозам 

% 55 60 65 70 80 85 87 



 

 

терроризма, выполнение 

комплекса неотложных мер по 

усилению безопасности жилых 

микрорайонов, мест массового 

пребывания людей, 

учреждений образования, 

здравоохранения, культуры, 

жизненно важных объектов 

 

19 Информирование населения по 

вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму 

направленной на разъяснение 

действующего 

антитеррористического 

законодательства, освещение 

основных результатов 

антитеррористической 

деятельности 

% 65 70 75 78 80 85 87 

20 Проведение межевания 

земельных участков в целях 

формирования реестра 

земельных участков, 

собственность на которые не 

разграничена для  дальнейшей 

продажи их с аукционов 

 

ед. 3 3 4 5 8 10 12 

21 Приобретения жилых 

помещений детям - сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их  числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

 

ед. 2 4 4 11 2 2 2 

22 Количество принятых на 

хранение документов 

 

ед. 142 391 175 130 188 195 197 

23 Доля архивных документов, 

находящихся на хранении в 

соответствии с нормативными 

условиями 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании  – Ершичский район  

Смоленской области» изложить в новой редакции: 
Приложение №  2  к муниципальной программе  

 «Создание  условий для эффективного управления  

в муниципальном образовании  – Ершичский район   

Смоленской области»  



 

 

План реализации  муниципальной программы 

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном 

образовании – Ершичский район  Смоленской области»  
 

Цель муниципальной программы: Создание условий для  эффективного управления муниципальным образованием – 

Ершичский район  Смоленской области» 

 

Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период 

 
 Наименован

ие основного 

мероприятия 

Направление 

расходования 
Исполнитель 

мероприятия     

 

Источники 

финансового   

обеспечения 

Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый 

период,. рублей 

Планируемое значение показателя 

на реализацию муниципальной 

программы на отчетный год и 

плановый период 

 

     всего 2019 2020 2021 2022 2023 2 

0 

1 

9 

2 

0 

2 

0 

2

0

2

1 

2

0

2

2 

2

0

2

3 

1 Основное 

мероприятие 

«Обеспечени

е 

организацио

нных 

условий для 

реализации 

муниципаль

ной 

программы» 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

бюджета 

муниципально

го 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

73 283 743,03 
14 518 778,56 15 546 529,07 15 462 108,0 14 071 219,4 13 685 108,0 100 100 100 100 100 



 

 

2 Основное 

мероприятие 

"Создание 

благоприятн

ых условий 

для 

деятельност

и социально-

ориентирова

нных 

некоммерчес

ких 

организаций

" 

Поддержка 

социально-

ориентирован

ных 

некоммерческ

их 

организаций 

на территории 

муниципально

го 

образования 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

бюджета 

муниципально

го 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

904 490,46 
221 212,97 213 277,49 230 000,0 230 000,0 10 000,0 100 100 100 100 

 

 

 

100 

3 Основное 

мероприятие 

«Обеспечени

е реализации 

переданных 

государстве

нных 

полномочий

» 

   

3 330 143,0 
633 500,0 668 543,0 681 900,0 660 000,0 

 

 

686 200,0 
100 100 100 100 

 

 

100 

3

.

1 

 Реализация 

государственн

ых 

полномочий 

по созданию 

администрати

вных 

комиссий в 

муниципальн

ых районах и 

городских 

округах 

Смоленской 

области в 

целях 

привлечения к 

администрати

Администрати

вная комиссия 

МО - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

областного 

бюджета 
1 665 800,0 

316 900,0 334 800,0 341 000,0 330 000,0 

 

 

 

 

343 100,0 100 100 100 100 

 

 

 

 

100 



 

 

вной 

ответственнос

ти 

3

.

2 

 Реализация 

государственн

ых 

полномочий 

по созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Комиссия по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав в МО -

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

областного 

бюджета 
1 664 343,0 

316 600,0 333 743,0 340 900,0 330 000,0 

 

 

 

343 100,0 
100 100 100 100 

 

 

 

100 

4 Основное 

мероприятие 

«Оказание 

мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавших 

муниципальн

ые должности, 

должности 

муниципально

й службы 

отдел 

бухгалтерског

о учета и 

отчетности 

Администрац

ии 

муниципально

го 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

11 016 854 ,94 2 659 725,07 2 772 129,87 2 796 000,0 2 789 000,0 

 

 

 

0 100 100 100 100 

 

 

 

х 

5 Основное 

мероприятие 

«Развитие 

системы 

профессиона

льного и 

дополнитель

ного 

профессиона

Расходы за 

счет средств 

местного 

бюджета на 

обучение по 

заочной 

форме 

отдел 

бухгалтерског

о учета и 

отчетности 

Администрац

ии 

муниципально

го 

образования –

 

Средства 

областного 

бюджета 

 

51 150,0 

 

 

4900,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

100 100 100 х 

 

 

х 



 

 

льного 

образования 

работников 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

муниципаль

ных 

образований 

Смоленской 

области» 

выборных 

должностных 

лиц местного 

самоуправлен

ия, членов 

выборных 

органов 

местного 

самоуправлен

ия, депутатов 

представитель

ных органов 

муниципальн

ых 

образований, 

работников 

органов 

местного 

самоуправлен

ия и 

работников 

муниципальн

ых 

учреждений 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

 

 

 

 

9150,0 

 

 

 

 

 

20 750,0 

 

 

 

 

21 250,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

6 Основное 

мероприяти

е 

«Обеспечен

ие 

обслуживан

ия,  

содержания 

и 

распоряжен

ия 

объектами 

Обеспечение 

содержания, 

обслуживани

я и 

распоряжени

я  

объектами 

муниципальн

ой 

собственност

и 

муниципальн

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

46 000,0 
34 000,0 2 000,0 10 000,0 0 

 

 

 

0 100 100 100 х 

 

 

 

х 



 

 

муниципал

ьной  

собственнос

ти и 

земельным

и 

участками, 

государстве

нная 

собственнос

ть на 

которые не 

разграниче

на» 

 

ого  

образования 

 

7 Основное 

мероприяти

е 

«Совершенс

твование  

мобилизаци

онной 

подготовки 

в 

муниципал

ьном 

образовани

и  

– 

Ершичский 

район 

Смоленской 

Защита 

информацион

ных ресурсов 

от 

несанкциони

рованного  

доступа в 

соответствии 

с 

законодатель

ством 

Российской 

Федерации  

 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

137 396,94 
99 680,0 2 716,94 35 000,0 0 

 

 

 

 

 

0 
100 100 100 х 

 

 

 

 

 

х 



 

 

области» 

8 Основное 

мероприяти

е 

«Осуществл

ение 

градостроит

ельной 

деятельност

и на 

территории 

муниципал

ьного 

образовани

я – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области» 

Разработка 

генеральных 

планов и 

правил 

землепользов

ания и 

застройки 

сельских 

поселений 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

 

 

 

Средства 

областного 

бюджета 

457 000,0 
162 000,0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

295 000,0 

0 0 

 

 

 

 

0 

100 х х х 

 

 

 

 

 

х 

9 Основное 

мероприятие 

"Обеспечени

е защиты 

жилищных 

прав детей-

сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, и 

лиц из их 

числа" 

Обеспечение 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, 

лиц из их 

числа жилыми 

помещениями 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

областного 

бюджета 
10 878 000,0 

2 352 000,00 7 056 000,0 1 470 000,0  0 

 

 

 

0 
100 100 100 100 

 

 

 

100 

 

 Основное 

мероприятие 

"Развитие 

архивного 

дела в 

Реализация 

мероприятий 

по 

организации 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования – 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

10 515,0 
4 241,0 6 274,0 0 0 

 

0 
100 100 х х 

 

х 



 

 

муниципаль

ном 

образовании 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области" 

хранения 

архивных 

документов 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

1

0 

Основное 

мероприяти

е 

"Поддержк

а 

жилищного 

хозяйства" 

Обеспечение  

мероприятий 

по 

капитальном

у ремонту  

многокварти

рных домов 

 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

139 567,81 
24 347,03 41 220,78 74 000,0 0 

 

 

 

0 
100 100 100 х 

 

 

 

х 

1

1 

Основное 

мероприятие 

"Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайн

ых ситуаций 

природного 

и 

техногенног

о характера 

в 

муниципаль

ном 

образовании 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области" 

Реализация 

мероприятий 

по снижению 

рисков 

возникновени

я 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

5 023,0 0 2 523,0 2 500,0 0 

 

 

 

 

0 
х 100 100 х 

 

 

 

 

х 

1

2 

Основное 

мероприятие 

"Противодей

Реализация 

мероприятий 

Администрац

ия 

муниципально

Средства 

бюджета 
7 380,0 0 4 880,0 2 500,0 0 

0 
х 100 100 х 

х 



 

 

ствие 

терроризму 

и 

экстремизму 

в 

муниицпаль

ном 

образрвании 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области" 

антитеррорист

ической 

направленнос

ти 

го 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

1

3 

Основное 

мероприятие 

"Укрепление 

материально

-

технической 

базы" 

Материально-

техническое 

обеспечение 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

1 694 860,89 
1 014 440,89 280 420,0 400 000,0 0 

 

 

0 100 100 100 х 

 

 

х 

1

4 

Основное 

мероприятие 

«Создание 

условий для 

развития 

сельскохозя

йственного 

производств

а» 

Реализация 

мероприятий 

для создания 

условий 

развития 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

28 503,0 10 800,0 17 703,0 0 0 

 

 

0 100 100 х х 

 

 

х 

 Всего по 

программе 

«Создание  

условий для 

эффективно

го 

управления 

в 

 

 
 

101 995 528,07 
21 748 775,52 26 929 967,15 21 185 258,0 17 750 219,4 

 

 

14 381 308,0 

100 100 100 100 

 

 

100 



 

 

муниципал

ьном 

образовани

и  –

Ершичский 

район  

Смоленской 

области »  

 



 

 



 

 

Приложение №  2  к муниципальной программе  

 «Создание  условий для эффективного управления  

в муниципальном образовании  – Ершичский район   

Смоленской области»  

План реализации  муниципальной программы 

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном 

образовании – Ершичский район  Смоленской области»  
 

Цель муниципальной программы: Создание условий для  эффективного управления муниципальным образованием – 

Ершичский район  Смоленской области» 

 

Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период 

 
 Наименование 

основного 

мероприятия 

Направление 

расходования 
Исполнитель 

мероприятия     

 

Источники 

финансового   

обеспечения 

Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год 

и плановый период,. рублей 

Планируемое значение показателя на 

реализацию муниципальной 

программы на отчетный год и 

плановый период 

 

     всего 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 202

2 

1 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

организационн

ых условий для 

реализации 

муниципально

й программы» 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Администрация 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

57 653 336,56 
14 518 778,56 15 267 720 13 708 019 14 158819 100 100 100 100 

2 Основное 

мероприятие 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

деятельности 

Поддержка 

социально-

ориентированны

х 

некоммерческих 

Администрация 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

551 212,97 221 212,97 230 000 50 000 50000 100 100 100 100 



 

 

социально-

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций" 

организаций на 

территории 

муниципального 

образования 

Смоленской 

области; 

Смоленской 

области 

3 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

реализации 

переданных 

государственн

ых 

полномочий» 

   

2  6947 00 
633 500 669 200 683 000 709000 100 100 100 100 

3

.

1 

 Реализация 

государственных 

полномочий по 

созданию 

административн

ых комиссий в 

муниципальных 

районах и 

городских 

округах 

Смоленской 

области в целях 

привлечения к 

административн

ой 

ответственности 

Административн

ая комиссия МО 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

областного 

бюджета 
1 348 100 

316 900 334 800 341 700 354700 100 100 100 100 

3

.

2 

 Реализация 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершенноле

Комиссия по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в МО -

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

областного 

бюджета 
1 346 600 316 600 334 400 341 300 354300 100 100 100 100 



 

 

тних и защите их 

прав 

4 Основное 

мероприятие 

«Оказание мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавших 

муниципальные 

должности, 

должности 

муниципальной 

службы 

отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

5 369 725,07 2 659 725,07 2 710 000 0 0 100 100 х х 

5 Основное 

мероприятие 

«Развитие 

системы 

профессиональ

ного и 

дополнительно

го 

профессиональ

ного 

образования 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальны

х образований 

Смоленской 

области» 

Расходы за счет 

средств местного 

бюджета на 

обучение по 

заочной форме 

выборных 

должностных 

лиц местного 

самоуправления, 

членов 

выборных 

органов 

местного 

самоуправления, 

депутатов 

представительны

х органов 

муниципальных 

образований, 

работников 

органов 

местного 

самоуправления 

и работников 

отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

 

Средства 

областного 

бюджета 

 

 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

35 300,00 

 

 

 

4900 

 

 

 

 

 

9150 

 

21250 0 0 100 х х х 



 

 

муниципальных 

учреждений 

6 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

обслуживания,  

содержания и 

распоряжения 

объектами 

муниципально

й  

собственности 

и земельными 

участками, 

государственна

я 

собственность 

на которые не 

разграничена» 

 

Обеспечение 

содержания, 

обслуживания и 

распоряжения  

объектами 

муниципальной 

собственности 

муниципального  

образования 

 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

44 000 34 000 10 000 0 0 100 100 х х 

7 Основное 

мероприятие 

«Совершенств

ование  

мобилизацион

ной 

подготовки в 

муниципально

м образовании  

– 

Ершичский 

район 

Защита 

информационны

х ресурсов от 

несанкционирова

нного  

доступа в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации  

 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

114 680 99 680 15 000 0 0 100 100 х х 



 

 

Смоленской 

области» 

8 Основное 

мероприятие 

«Осуществлен

ие 

градостроитель

ной 

деятельности 

на территории 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области» 

Разработка 

генеральных 

планов и правил 

землепользовани

я и застройки 

сельских 

поселений 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

 

 

 

Средства 

областного 

бюджета 

461 750 
162 000 

0 

 

 

 

 

 

 

 

299 750 

0 0 100 х х х 

9 Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

защиты 

жилищных 

прав детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, и 

лиц из их 

числа" 

Обеспечение 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц 

из их числа 

жилыми 

помещениями 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

областного 

бюджета 
19 404 000 

2 352 000,00 6 468 000 5 292 000 5292000 100 100 100 100 

 Основное 

мероприятие 

"Развитие 

архивного дела 

в 

муниципально

м образовании 

Реализация 

мероприятий по 

организации 

хранения 

архивных 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

4 241 4 241 0 0 0 100 х х х 



 

 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области" 

документов Смоленской 

области 

1

0 

Основное 

мероприятие 

"Поддержка 

жилищного 

хозяйства" 

Обеспечение  

мероприятий по 

капитальному 

ремонту  

многоквартирны

х домов 

 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

83 717,03 
24 347,03 59 370,00 0 0 100 100 х х 

1

1 

Основное 

мероприятие 

"Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера в 

муниципально

м образовании 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области" 

Реализация 

мероприятий по 

снижению 

рисков 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

5 000 
0 5 000 0 0 х 100 х х 

1

2 

Основное 

мероприятие 

"Противодейст

вие терроризму 

и экстремизму 

в 

муниицпально

м образрвании 

- Ершичский 

район 

Реализация 

мероприятий 

антитеррористич

еской 

направленности 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

5 000 
0 5 000 0 0 х 100 х х 



 

 

Смоленской 

области" 

1

3 

Основное 

мероприятие 

"Укрепление 

материально-

технической 

базы" 

Материально-

техническое 

обеспечение 

органов 

местного 

самоуправления 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

1 150 860,89 1 014 440,89 136 420 0 0 100 х х х 

1

4 

Основное 

мероприятие 

«Создание 

условий для 

развития 

сельскохозяйст

венного 

производства» 

Реализация 

мероприятий для 

создания 

условий 

развития 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

10 800 
10 800  0 0 0 100 х х х 

 Всего по 

программе 

«Создание  

условий для 

эффективного 

управления в 

муниципальн

ом 

образовании  

–Ершичский 

район  

Смоленской 

области »  

 

 
 

87588333,52 
21 748 775,52 25 896 671,0 19 733 019 20 209 819 100 100 100 100 

 

 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                 В.Е.Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В. Телюкова 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению 2 экз.;    отделам  

экономики, имущественных и 

земельных отношений;   бухгалтерии; 

контрольно - ревизионной комиссии,  

 

   Визы:    И.И.Напреева    ___________   «____» __________  _____ 

                 М.М.Бугаев        ___________   «____» __________  _____ 

 

                                


